^a Matth. x, 50. ^b II Cor. xiii, 5.

D starent, qui hoc unum studium haberent : Πιττοῦντων, ξυρούντων, παρατιλλόντων· diversis namque rationibus ac viis idem, ut his verbis ostenditur, efficiebatur. At eodem verbo alio intellectu sæpe usi sunt veteres : pice enim corpora torquebant, unde καταπιττοῦν valebat supplicio afficere. Plautus, *Captivis* :

Te, si hic sapiat senex,

Atra piz agilet apud carnificem, ac tuo capiti illuceat.

COLLECT.

(79) *Λορδουμένους*. Scholiastes in marg. Reg. et Bod. hæc adnotat : Λορδουμένους· οἶονεὶ τὰ ὀπίσθια τῶν ψυῶν συνιδόνοντας τὰ στήθη προεξανιστῆθαι προπετῶς· τοιοῦτον γὰρ ὁ λόρδος σημαίνει βούλεται, ἀντίθετος ὢν τῷ κυρτῷ, ὃν ἡ συνθήκη κυρτὸν εἶδος καλεῖν.

repandos, et, cum erubescendæ sint eorum figuræ, ipsos non erubescentes, in ipso juvenum cœtu et medio gymnasio, ubi virtus virorum exploratur, se indecore gerentes, 97 hoc præter naturam persequi exercitium, quomodo non est extremæ intemperantiæ? Qui enim in aperto hæc faciunt, vix ullos domi fuerint reveriti. Quæ in publico autem est impudentia, testatur eam quæ est in obscuro in summa licentia libidinem. Qui enim in manifesta solis luce virum abnegat, clarum est eum noctu convinci mulierem. « Non erit autem, » dixit Logos per Moysen, « meretrix ex filiabus Israel, et non rit scortum ex filiis Israel ». » At pix juvat, inquit : imo vero facit, ut quis male audiat. Nemo autem sanæ mentis vellet scortum videri, nisi eo morbo laboraret, et studere, ut pulchra imago vituperetur. « Si eos enim, qui sunt vocati secundum propositum, Deus præcivit conformes imagini sui Filii, » propter quos, ut vult Apostolus, prædestinavit beatum, « ut sit ipse primogenitus in multis fratribus » : » quomodo non sunt impii, qui conforme Domino corpus injuria afficiunt? Eī autem, qui pulcher esse velit, quod est in homine pulcherrimum, ornandum est, nempe mens, quam oportet quotidie pulchriorem exhibere. Vellendi autem sunt non pili, sed cupiditates. Mihi vero misereri subit mangonum pusiones, qui ad contumeliam patiendam ornantur : et tamen probro et injuria non a seipsis afficiuntur, sed jassa alieno ad turpem quæstum miseri ornantur. Qui autem lubentes ea faciunt, ad quæ si cogerebantur, morte vindicarent, si viri essent, quomodo non sunt execrandi? At nunc quidem vita eo processit intemperantiæ, insultante et lasciviente iniquitate : et quidquid est impudicum, diffusum est in civitatibus, et jam pro lege habetur. Apud ipsos stant in fornice mulieres, carnem suam ad probrum voluptatis venundantes : et pueri docti abnegare naturam, mulieres simulant. Omnia immutavit luxuriosus : hominem probro affectit : mollis et luxuriosa curiositas quærit omnia, omnia aggreditur, naturam coeret : homines patiuntur muliebria, et femine præter naturam viros agunt; et nubunt, uxoresque ducunt feminæ : nullus est meatus, ad quem non pateat aditus impudiciæ. Jam vero eis quoque